755 Ἄλλὰ μάλ' οὐπως ἐστὶ Διὸς νόον αἰγιόχοιο
Οὔτε παρεξελθεῖν ἄλλον θεὸν οὐδ' ἀλιῶσαι, id est
*At mentem Iouis haud vllis rationibus vnquam
Diuorum quenquam vitare aut fallere fas est.*

[A] FATIS ADACTVS 2887

760 In eum, qui non sponte, sed casu velutique fatis impellentibus in aliquod vitae genus incidit, congruet illud ex eodem libro:

Τὸν δ' ἄρα δεῦρ' ἀνεμός τε φέρων καὶ κύμα πέλασσε, id est
Ast hunc huc ventusque ferens atque appulit vnda.

[A] MALE CONIVGATI 2888

765 In eum, qui coniugio vinctus est cum ea, quam non amet vicissim ex animo, quamuis ob voluptatem vxoriam ametur, non inscite torquebitur illud [G] ex eodem libro:

[A] Ἄλλ' ἦ τοι νύκτας μὲν ἰαύεσκεν μὲν ἀνάγκη
Ἐν σπέσσι γλαφυροῖσι παρ' οὐκ ἐθέλων ἐθειλόσῃ,
Ἦματα δ' ἐν πέτρῃσι καὶ ἠϊόνεσσι καθίζων
770 Δάκρυσί τε στοναχῇ τε καὶ ἄλγεσι θυμὸν ἐρέχθων. Id est
*Sed nolens licet ac vi cum illa nocte cubabat
Nolens cum cupiente sub antris conditus atris.
Verum perditus in scopulis ac littore sedit,
Excrucians animum lachrymis curis gemituque.*

775 [A] SI DEVS VOLVERIT 2889

De re futura, cuius exitus pendeat a dei fauore; nam etiam vulgo dicunt ominis causa: 'si deus voluerit', atque ita nos loqui Iacobus apostolus docet. Id Homericō versu licebit explicare, si quando iocabimur apud eruditos:

780 Αἱ κε θεοί γ' ἔθέλωσι, τοὶ οὐρανὸν εὐρὸν ἔχουσιν, id est
Diis ita si visum fuerit, quos gestat Olympus.

[A] SVADEO, QVOD IPSE FACTVRVS ESSEM 2890

Cum alteri damus consilium, quo non grauemur ipsi vti in simili causa, conueniet illud Calypsus ex eodem libro:

785 Ἄλλὰ τὰ μὲν νοέω καὶ φράσσομαι, ὅσσ' ἂν ἐμοί περ
 Αὐτῇ μηδοίμην, ὅτε με χρειώ τόσον ἴκοι, id est
*Sentio suadeboque tibi, quibus haud grauer vti
 Ipsa, mihi similis si quando occurreret vsus.*

[A] MALORVM ASSVETVDO 2891

LB 934 Qui malis assueuit ac permulta tulit, commodius fert et aliud, si quod
 790 incidit infortunium. Ad id conueniet illud eodem ex libro sub persona
 Vlyssis:

795 Ἦδη γὰρ μάλα πόλλ' ἔπαθον καὶ πολλὰ μόγησα
 Κύμασι καὶ πολέμῳ, μετὰ καὶ τόδε τοῖσι γενέσθω, id est
*Iam tuli et ante mali multum multumque laborum
 Fluctibus et bellis, age et hoc accesserit illis.*

746 quariam A-H: quampiam I.

749 τοσσόνδε A-C: τόσσον D-I; διαδράμοι
 D-I: διάδρομοι A-C.

754 αἰγιόχοιο B-I: αἰγιογίοιο A.

755 ἀλιῶσαι B-I: ἡλιῶσαι A.

763 coniugati C-I: coniugatus A, coniugatis
 B.

767 ἰάβεσκεν D-I: ἰάνεσκεν A-C.

770 Δάκρυσί τε στοναχῆ τε F-I: Δάκρυσι στο-
 ναχῆ A-E.

776 nam E-I: nunc A-C, non D.

779 τοὶ οὐρανὸν B-I: οὐρανὸν τοὶ A.

781 ipse A-G: om. H I.